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Kees 
Sims

Han flyttade från andra sidan jordklotet för att satsa på fotbollen. Kees 
Sims är Ljungskile SK:s stjärnskott som under hösten tagit en ordinarie 
plats i lagets startelva. Ljungskile Nyheter träffade den 19-årige nyzeelän-
daren för att prata om de stora fotbollsdrömmarna, kärleken till favorit-
laget Arsenal och om möjligheten att representera hemlandet i U20-VM.                                                                         
– Det hade varit en overklig upplevelse. Känslan av att vara tillräckligt bra för 
att representera sitt land är något inte många personer får uppleva, säger de 
grönkläddas stora målvaktslöfte.

Målvaktslöftet 
som lever 
drömmen
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Ansvarig utgivare: Stefan Johansson   Tel: 0522-68 69 48
Adress: Ljungskile folkhögskola, 459 80 Ljungskile   E-post: ln@ljungskile.org
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LJUNGSKILE: Om Post- och telestyrel-
sens nya regelförslag går igenom kan 
ljungskileborna, få gå upp till 200 
meter för att hämta posten. Förslaget 
välkomnas av brevbärare men väcker 
många frågor. Till exempel om vem 
som ska stå för kostnaderna för de nya 
fastighetsboxarna.

Det har under många år varit tal om att 
byta ut brevinkast mot fastighetsboxar. Un-
der ett tillfälle gick brevbärare på Posten, 
som det då hette, nästan ut i strejk då de 
menade att arbetsmiljön inte var bra nog. 
Och nu är ämnet på tapeten igen. 

Post- och telestyrelsen, PTS, har lagt 
fram ett nytt regelförslag vilket, om det går 
igenom, skulle innebära att samtliga lä-
genheter i Sverige måste byta ut sina bre-
vinkast i dörren. Fastighetsboxarna, som 
hyresgästerna istället skulle få, kan hamna 
så långt bort som 200 meter. Detta skapar 
en oro hos bland annat pensionärer och 
andra som har svårt att ta sig fram. Men 
enligt PTS:s förslag ska personer med sär-
skilda behov kunna ansöka om att fortsät-
ta få sin post hem till dörren. 

Lennart Björkman, jurist på hyresgäst-
föreningen, tycker att förslaget är logiskt 
men att det fortfarande finns viktiga frå-
gor som måste besvaras. 

– Den stora frågan är vem som ska be-
kosta det hela, säger Lennart Björkman. 

Även de ljungskilebor som i dagsläget har 
brevinkast kan komma att behöva ta sig till 

en fastighetsbox för att hämta sina brev och 
paket om förslaget går igenom. Över hela 
Sverige kommer cirka 600 000 brevinkast 
bytas ut omgående, enligt Postnord. Men 
om det är hyresvärden eller hyresgästen 
som ska stå för kostnaden är alltså oklart. 

– Det som kan hända är att om inte hy-
resvärden kan eller vill betala för utbytet 
kan de försöka få hyresgästen att stå för det. 
Till exempel genom att lägga på en extra 
kostnad på hyran, säger Lennart Björkman. 

Hyresgästföreningen har redan börjat få 
in enskilda ärenden där de fått hjälpa hy-
resgästerna, till exempel genom hyresför-
handlingar.

Många hyresvärdar håller redan på att 
införa fastighetsboxar, då många lägenheter 
renoveras och ytterdörrarna byts ut mot sä-
kerhetsdörrar. Där finns oftast inga brevin-
kast, för att skydda mot brand och inbrott.

Thomas Aebeloe, VD på Uddevalla-
hem, som har över 4 600 lägenheter runt 
om i Uddevalla och Ljungskile, har inte 
hört något om regelförslaget när Ljungski-
le Nyheter pratar med honom. Enligt ho-
nom har majoriteten av deras lägenheter 
redan fastighetsboxar.

Vad tycker du om förslaget?
– Man kan inte skjuta över konstanderna 
från ett statligt bolag till privata aktörer. 
Då behövs någon form av ekonomisk 

kompensation, säger Thomas Aebeloe.  

HANNA OLSSON DRAMMEH

hanna.olsson.drammeh@edu.ljungskile.org

Ljungskileposten kan 
ändras efter nya regler

Fler paket kan levereras till fastighetsboxarna än till ombud.         Foto: Hanna Olsson Drammeh

Vi tackar för oss
Här kommer det femte och  sista numret 
av Ljungskile Nyheter för i år. Det har 
varit roligt och väldigt lärorikt. Medan 
världens stora medier har rapporterat 
om vad som händer i omvärlden, har vi 
på Ljungskile Nyheter lagt vårt största 
fokus på samhället Ljungskile. 

I det här numret kommer du bland an-
nat få läsa om den stora hunden Castor 
som drar blickar till sig i Ljungskile, om 
LSK:s målvakt Kees Seems som flyttade 
över hela jordklotet för att leva sin fot-
bollsdröm, men också om de nya regler-
na för brevinkast och mycket annat. 

Vi på Ljungskile Nyheter vill tacka alla 
som har läst vår tidning dessa veckorna. 

God läsning! 

Max Lejon Konnman, nyhetschef

Fortsätt läsa »

Omslagsfoto: Rebecka Block
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spelade på grund av att Oliver var skadad, 
eller om jag faktiskt var förstavalet. Jag för-
sökte bara ta vara på situationen och gick 
in i varje match med inställningen att jag 
skulle visa vad jag är bra på. Mer än så kan 
jag inte göra. 

Stannar du ibland upp och reflek-
terar över hur fort det faktiskt har 
gått sedan du kom hit?

– Njaa … jag tror att jag mer tänker: 
“Oh shit, jag är på andra sidan världen 
och spelar fotboll”. Det är något jag alltid 
drömt om att göra – och jag gör det just nu.

Fakta: Kees Sims
Ålder: 19 (född 2003).

Bor: Lägenhet i Stenungsund.

Klubb: Ljungskile SK.

Tidigare klubbar: Wellington Phoenix reser-
ver, Western Suburbs.

Position: Målvakt.

Favoritklubb: Arsenal.

Målvaktsförebilder: Aaron Ramsdale och 
Manuel Neuer.

TYSTNADEN I SKARSJÖVALLENS kafeteria har så 
sakteliga börjat ersättas av sorlet från an-
slutande fotbollsspelare som laddar upp in-
för dagens träning. En efter en släntrar de 
in i lokalen, utbyter några hälsningsfraser 
gentemot varandra, för att sedan försvinna 
ut igen.

Plötsligt kliver Vigan Berbatovci in på 
nytt.

– Hello Aaron, säger han och sträcker 
fram näven i en fist bump mot Kees Sims.

Kees skrattar.
Det LSK-tränaren syftar på är den eng-

elske landslagsspelaren Aaron Ramsdale, 

som är målvakt i Arsenal – Kees Sims Ar-
senal. 

Nyzeeländaren är nämligen en ihärdig 
supporter till Londonklubben sedan barns-
ben och följer klubben slaviskt. När han ska 
konkretisera vad fotbollslaget på de brittis-
ka öarna betyder för honom, gör han det 
med ett utbrett leende som vägrar att för-
svinna.

– Det kommer från min pappa och farfar 
som är födda i England. De har följt Ar-
senal väldigt länge. Ända sedan jag föddes 
har det alltid varit 
Arsenal som gällt 
för mig. Jag vet 
helt ärligt inte om 
jag hade kunnat 
leva utan klubben.

Svaret på vart 
han drömmer om 
att spela kom-
mer därför inte 
helt oväntat både 
snabbt och överty-
gande,utan mins-
ta betänketid.  
– Arsenal! Sedan 
jag var liten har jag bara velat göra en sak: 
spela för Arsenal.

Hur möjligt tror du det är att fak-
tiskt nå dit?

– Jag tror allt är möjligt. Det gäller bara 
att fortsätta jobba hårt på varje träning och 
så ger det förhoppningsvis resultat i slutän-
dan.

Den nyzeeländska målvaktens prestationer 
under säsongens andra halva talar sitt tydliga 
språk. Med tolv raka matcher från start har 
han i dagsläget både Erik Lunds – och klub-
bens fulla förtroende. När LSK publicerade 
nyheten på sin hemsida i slutet av september 
bekräftades det som länge legat i luften: Kees 
Sims förlänger sitt kontrakt fram till 2025.

För 19-åringen själv innebär det nya av-
talet en trygghet.

– Det är alltid skönt att ha det med sig och 
veta att jag har något att komma tillbaka till 
nästa säsong. Vi har verkligen något att byg-
ga vidare på i laget och det kommer bli kul 
att se vad vi kan åstadkomma tillsammans.

Förväntade du dig en förlängning?
– Det fanns alltid en diskussion om kon-

trakt när vi kom hit … men jag är nöjd med 
tre år, jag har verkligen njutit av mina dagar 
här och ser fram emot vad som komma skall.

Ytterligare ett kvitto på talangens utveck-
ling är uttagningen till Morgondagens stjär-
nor. Där samlas de främsta talangerna un-
der 20 år från division 1 södras serie för att 
ställas mot den norra seriens motsvarighet.

KEES SIMS ÄR tillsammans med lagkamraten 
Uba Charles uttagen till matchen som äger 
rum på Bravida Arena i Göteborg.

– Jag visste faktiskt inte att den matchen 
existerade tills jag fick berättat för mig om 
uttagningen, skrattar Kees. Men det är all-
tid kul att bli uppmärksammad på olika sätt 
och jag tror att det blir en bra erfarenhet 
för mig.

Svaret är diplomatiskt och i enlighet med 
Kees Sims person – en ödmjuk fotbollsspe-
lare som helst sätter sig själv i andra hand.

Att det nog finns en och annan scout på 
plats fokuserar han inte heller så mycket på. 

– Jag skulle nog säga att varje match är 
en chans att visa vad du kan…

Är det ett tankesätte du har, att det 
i varje match kan finnas någon som 
har ögonen på dig?

– Ja … eller min inställning är väl att du 
alltid ska göra ditt yttersta. Våra matcher 
filmas och det kan finnas människor som 
antingen tittar på matcherna live, eller i ef-
terhand på WyScout (databas med över 450 
000 registrerade spelare). Man vet aldrig.

Att upprätthålla dagens formkurva är 
onekligen ett personligt mål Kees Sims har 
satt upp för sig själv. Ser man till framtiden 
finns det dock ett mer konkret mål som 
målvaktslöftet siktar på.

– Jag vill spela U20-VM för Nya Zeeland 
i Indonesien nästa år. Det är en jättestor 
scen och en språngbräda för väldigt många 
spelare. Det är många nyzeeländare som 
fått ett kontrakt efter en sådan turnering – 
så jag ser det som en väldigt stor möjlighet.

Han sticker inte under stolen med hur 
stort det hade varit att få dra på sig den ny-
zeeländska landslagströjan och få represen-
tera ”All Blacks” – som landslaget kallas i 
hemlandet. 

– Alltså … det är en jättestor grej, verk-
ligen. Det hade varit en overklig upplevel-
se. Just känslan av att vara tillräckligt bra 
för att representera sitt land är något inte 
många personer får uppleva. Jag hade varit 
evigt tacksam för den chansen, säger Kees 
Sims. 

  
NIKOLAJ JALAMAA 

nikolaj.jalamaa@edu.ljungskile.org

Fredag 14 oktober 2022Fredag 14 oktober 2022

Inne på ett soldränkt Skarsjövallen 
råder tystnad. Innanför anläggning-
ens väggar i klubbens kafeteria, som 

agerar matsal under träningsveckan, står 
pensionären Wenche Bye och skram-
lar med diverse köksredskap. Hon för-
bereder dagens efter-träning-måltid 
som består av rotfrukter och flintastek.    
– Du får fråga Kees om jag lagar god mat, 
anför hon när huvudpersonen kommer på 
tal. 

I nästa moment kliver Vigan Berbatovci, 
Ljungskile SK:s assisterande tränare, in i 
kafeterian.

– Ska du prata med Kees? Det är en väl-
digt bra kille, och framför allt en väldigt 
duktig fotbollsspelare, säger Berbatovci inn-
an han fyller på sin kaffekopp och lämnar 
lokalen för att förbereda dagens träning.

Ytterligare en stund senare gör den 193 
centimeter långa burväktaren entré. Med 
ett leende bränner han av en hälsning till 
Wenche Bye, och sätter sig sedan tillrätta 
för att prata om livet som fotbollsspelare i 
Sverige och Ljungskile SK.

Att Kees Sims är omtyckt framgår tyd-
ligt. Att han trivs och känner sig hemma i 
omgivningen likaså.

– Ljungskile är ett väldigt bra ställe att 
komma till. Det är spelmässigt ett steg upp 
från Nya Zeeland och jag trivs väldigt bra 
här, säger han.

Men att stortalangen skulle hamna i Bo-
huslän var från början inte självklart.

19-åringen minns första gången han fick 
nys om att LSK var intresserade.

– Det var för över ett år sedan, under en 
tid när jag tittade på olika alternativ för att 
satsa vidare på min fotboll. Jag hade fotboll 
i USA kombinerat med universitetet som 
ett alternativ, fastän jag hela tiden ville ut 
i Europa.

Så en dag kom Kees tränare Ben fram till 
honom och berättade att en svensk klubb – 
Ljungskile SK – var intresserade av att vär-

va över honom, Otto Ingham och Robert 
Sabo från samarbetsakademin Olé Acade-
my till Sverige.

Kees Sims pausar en kort stund och tän-
ker efter innan han fortsätter:

– Sedan kom han tillbaka en vecka se-
nare och berättade att övergången troligen 
inte skulle bli av. Ljungskile hade ingått ett 
nytt samarbete samtidigt som Erik (Lund) 
avgick som tränare.

DEN INTRESSERADE KAN historien vid det här 
laget. Erik Lund ersattes av Darko Janack-
ovic. Den sistnämnde lämnade sedermera 
sin post efter mindre än en månad på trän-
arbänken. Erik Lund blev återigen huvud-
tränare – vilket i förlängningen möjliggjorde 
trippelvärvningen från Nya Zeeland.

När ett konkret erbjudande från LSK till 
sist kom var Sims säker på sin sak.

– Jag behövde inte fundera särskilt länge. 
Nya Zeeland är inte så stort och om du inte 
spelar för Wellington Phoenix (det enda 
professionella fotbollslaget i landet) är det 
svårt att visa hur bra du faktiskt är.

Att lämna familjen och tryggheten var 
inte heller något han reflekterade nämn-
värt över.

Kees Sims skrattar.
– Det var inte alls jobbigt. Att flytta för 

fotbollen har varit min dröm sedan jag var 
liten. Att jag sedan kom hit tillsammans 
med Robert och Otto gjorde saken betyd-
ligt enklare.

Hade det varit svårare att komma 
hit utan dem?

– Utan tvekan. Att flytta till andra sidan 
världen på egen hand tror jag hade känts 
väldigt ensamt. Nu kom jag istället med två 
killar som jag känt i fyra år. Det blir en väl-
digt stor skillnad.

När Kees Sims anslöt till Ljungskile SK 
inför årets säsong var han ett för allmän-
heten okänt namn. Ett oprövat kort från en 
akademi i Nya Zeeland var vad den intres-

serade kunde utröna utifrån klubbens spe-
larpresentation. 

I DAG, DRYGT tio månader senare, är Kees 
Sims ett betydligt mer välkänt namn – vil-
ket i mångt och mycket har att göra med 
scenförändringen som utspelade sig på 
Skarsjövallen den 31 juli mot BK Olympic.

Efter att Kees Sims hade inlett säsong-
ens 14 första matcher på bänken fick han 
chansen när lagets ordinarie målvakt Oli-
ver Bergman, som i fjol framröstades till 
årets spelare i LSK-supporterled, tvingades 
lämna återbud på grund av skada.

In i hetluften kastades en oprövad 
19-åring – som insåg att det gällde att ta 
vara på chansen när den väl dök upp.

– Det är så fotboll fungerar. Hade jag 
fått samma chans tidigare under säsongen 
hade jag kunnat ta den då, eller så hade jag 
inte gjort det. Det är små marginaler. Men 
när jag väl fick chansen mot Olympic var 
jag redo, säger Sims och tänker tillbaka på 
matchen som LSK vann med 1–0.

Sedan dess har det gått spikrakt uppåt 
för den reslige målvakten. Han har kom-
mit till spel i samtliga tolv matcher sedan 
debutmatchen och visat en stor mognad i 
sitt målvaktsspel.

Men trots succén och den senaste tidens 
positiva formkurva är speltiden inget han 
tar för givet.

I Kees Sims huvud finns bara ett fokus: 
att fortsätta jobba hårt.

– Där jag har varit tidigare, och där jag 
kommer ifrån, har mentaliteten att arbeta 
hårt och ta vara på varje möjlighet alltid 
stått i fokus. Mottot “CANI” (constant and 
neverending improvement) är en linje jag 
gillar att följa. Det handlar om att hela ti-
den fortsätta att utmana sig själv.

Han refererar till tiden som följde efter 
matchen mot BK Olympic, för att stärka 
sin tes ytterligare.

– Jag var ju inte helt säker på om jag 

»Jag skulle 
nog säga 
att varje 
match är 
en chans 
att visa 
vad du går 
för« 
Kees sims

»Där jag har 
varit tidigare, 
och där jag 
kommer ifrån, 
har mentalite-
ten att arbeta 
hårt och ta 
vara på var-
je möjlighet 
alltid stått i 
fokus« 
Kees Sims

Foto: Nikolaj Jalamaa

Foto: Andreas Antonsson
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LJUNGSKILE: I måndags var det Världs-
dagen för psykisk hälsa. Dagen syftar 
till att uppmärksamma frågor kring 
psykisk hälsa.
– Det är jättebra att det uppmärk-
sammas, säger Johanna Nilsson som 
jobbar som psykolog i Ljungskile.

Det är Världshälsoorganisationen (WHO) 
som står bakom Världsdagen för psykisk 
hälsa som inträffar den 10 oktober varje år. 
Syftet är att öka medvetenhet kring frågor 
som rör psykisk hälsa. I en studie där Folk-
hälsomyndigheten har analyserat 3 139 
fall av suicid visar att suicid har ökat bland 
unga vuxna i åldrarna 20-29 år under peri-
oden 2006-2020.

I åldersgruppen har antalet suicid ökat 
med 1,8 procent i genomsnitt varje år.

Johanna Nilsson som jobbar som psyko-
log i Ljungskile kan inte svara på hur det 
ser ut i Ljungskile, men säger att det rent 
generellt är vanligt att vi alla mår bättre 
och sämre i perioder. 

Hur viktig är den här dagen för psykisk 
hälsa?

– Det är jättebra att det uppmärksam-
mas, både i media och på andra sätt. Att 

våga prata mer om att man inte mår bra 
och våga vända sig till andra, säger hon.

Om man lider av psykisk ohälsa. 
Vad kan man göra för att må bättre?

 – Det beror på vad det är man har pro-
blem med. Men det är alltid bra att äta bra, 
sova bra, röra på sig och göra saker man 
mår bra av för att återhämta sig, och för 
att få någon slags balans i tillvaron, säger 
Johanna Nilsson. 

REBECKA BLOCK
rebecka.block@edu.ljungskile.org

FAKTA

Här kan du ta kontakt om du 
eller någon närstående funderar 
på att ta sitt liv. 
För akut hjälp: 112

Om du vill ha hjälp med vart du kan vända 
dig inom vården, kontakta vårdguiden på:  
1177

Självmordslinjen: Mind.se

Chatt, mejl eller ring Bris: Bris.se 

Frågor kring psykisk 
hälsa uppmärksammas

Johanna Nilsson är psykolog i Ljungskile.                                                                 Foto: Rebecka Block

LJUNGSKILE: Nu kommer Textiljakten på 
besök till Ljungskile. Det är en insam-
ling där man kan lämna in kläder och 
övriga tygvaror för återbruk. Syftet 
är att uppmärksamma att det slängs 
mycket textilier i våra hushållssopor.
– Vi vill hitta bra kanaler där man kan 
prata om hur mycket som slängs, som 
istället hade kunnat gå till second 
hand, säger Anders Gillerstedt på 
Uddevalla Energi.

Textiljakten anordnades första gången un-
der hösten 2019 och har sedan dess åter-
kommit årligen. Projektet är ett samarbete 
mellan Uddevalla Energi, Vänersborgs 
kommun, Trollhättans Energi samt War-
gön Innovation. Förra året samlades 31 ton 
textilier in i de tre kommunerna.

Tidigare år har insamlingen främst skett 
via skolklasser som har anmält sig för att 
vara med.

– Det är viktigt att lyfta ämnet och få 
eleverna att resonera kring vad man till 
exempel kan göra med en trasig t-shirt, sä-
ger Anders Gillerstedt, avfallskoordinator 

på Uddevalla Energi.

NYTT FÖR DEN här gången är att insamlingen 
riktar sig till boende i flerfamiljsbostäder. 
Insamlingspunkten i Uddevalla kommun 
kommer under perioden 17-21 oktober att 
finnas i Ljungskile, där tio fastigheter har 
valts ut i samarbete med Uddevallahem. 

– Detta blir som en provinsamling med 
små områden för att se hur intresset är. Tan-
ken är att ha insamlingskärlen i tvättstugan 
i de olika fastigheterna. I de fall där det inte 
finns någon tvättstuga kommer det att lösas 
på annat sätt, säger Anders Gillerstedt.

Alla typer av textilier är välkomna, så 
som kläder, gardiner och dukar. Det gör 
inget om det är trasigt, så länge det inte är 
fuktskadat eller förstört av oljor eller kemi-
kalier. Detta då man inte bara tar tillvara 
på de ursprungliga plaggen utan återan-
vänder hela textilen. 

Det som samlas in under Textiljakten 
vägs och sorteras. Sedan bedöms vilket 
användningsområde som är bäst för det 
insamlade materialet. Det som är i sämre 
skick kan till exempel bli fyllnadsmaterial.

– I första hand går kläderna till second 

hand. Det som inte säljer här kommer att 
skickas vidare.

ANDERS GILLERSTEDT VILL även poängtera att 
det inte bara är under dessa dagar som det 
går att lämna in kläder och andra tyger för 
återvinning. 

– Det finns ju så många möjligheter att 
återvinna textilier idag, både på återvin-
ningscentraler med klädcontainrar och ge-
nom olika organisationer.

Inför den nya insamlingsformen i bo-
stadsområden har Anders Gillerstedt höga 
förväntningar och tror att det kommer bli 
populärt. Han säger att det tidigare har va-
rit stort intresse för att vara med.

– Jag tror att det blir succé! Min gissning 
är att vi kommer få in två ton med textilier, 
avslutar han.

PERNILLA LÖNNGREN
pernilla.lonngren@edu.ljungskile.org

Textiljakten kommer till Ljungskile

GÖTEBORG: Tillsammans med Danmark, 
Norge och Finland vill Sverige ar-
rangera nästa Europamästerskap för 
damer.

Nu är den officiella ansökan om fot-
bolls-EM för damer 2025 inlämnad till 
UEFA.

De nordiska fotbullsförbunden har under 
fyra års tid arbetat för att gemensamt an-

ordna mästerskapet som med stor sannolik-
het skulle kunna spelas i Göteborg.

Om ansökan godkänns så kommer 
matcher spelas på damlandslagets natio-
nalarena Gamla Ullevi, men även på Tele2 
Arena i Stockholm. EM-finalen förväntas 
spelas på Friends Arena. Friends arena är 
den största arenan i Norden med möjlighet 
till 50 000 supportrar på läktarna.

Senast Sverige anordnade fotbolls-EM är 

1992, men då för herrar.
Dam-EM anordnades i Sverige 1984 och 

i Norge 1987. 
Sveriges damer placerar sig just nu på 

andra plats på Fifas världsranking – det är 
Sveriges högsta ranking någonsin på dam-
sidan enligt Fifa.

HELENA FREDRIKSSON
helena.fredriksson@edu.ljungskile.org

Sverige ansöker om dam-EM

Syftet med Textiljakten är att öka intresset för att samla in och återvinna textilier istället för att 
slänga det i hushållssoporna.                                                                               Foto: Pernilla Lönngren

Anders Gillerstedt.                             Foto: Privat

LJUNGSKILE: Den åttaåriga irländska 
varghunden Castor drar blickarna 
till sig i Ljungskile. 
–Vilken stor hund, utbrister en kvin-
na som passerar förbi den. 

Ägaren Svante Hallberg är van att få 
uppmärksamhet för sitt husdjur. 

– Går man på stan med honom är det 
alltid någon som stannar till. Han är vår 
rockstjärna, berättar Svante Hallberg 
om den åttaåriga irländska varghunden 
som han har tillsammans med sin fru. 

Castor är 90 centimeter hög i mank-
höjd och väger 80 kilo. Som nyfödd valp 
vägde han bara 500 gram, men irländ-
ska varghundar växer snabbt och efter 
ett halvår vägde han redan 50 kilo. Med 
en sådan stor hund blir det en hel del 
hundmat.

– Han äter ungefär ett kilo kött om 
dagen. 

Irländsk varghund härstammar som 
namnet antyder från Irland, där den ur-
sprungligen användes för att jaga varg 
och storvilt. Idag används den som säll-
skapshund och enligt Jordbruksverket 
finns det 842 irländska varghundar re-
gistrerade i Sverige år 2021. 

Svante Hallberg har varit intresserad 
av rasen sedan han var barn och valde 
att slå till som pensionär. Castor är hans 
andra hund av rasen, tidigare har han 
haft schäfer, collie, tax och labrador. 
Han säger att rasen är väldigt lugn och 
när det kommer fram folk på stan för att 
hälsa så är han aldrig orolig över att Cas-
tor ska bitas. 

– De kallas “The Gentle Giant” för att 
de är så stora och snälla. 

Han berättar att andra hundar inte 
ger sig på Castor för att han är så stor 
och själv brukar inte Castor störas av 
andra hundar. Förutom vid ett tillfälle. 

– Han blev arg på en annan hund som 
hoppade upp på mig. Då la han sig på 
den andra hunden. Det är hans sätt att 
markera. Han kan ju göra det, för han 
är så stor.

REBECKA BLOCK
rebecka.block@edu.ljungskile.org

Folk hajar till av 
stora hunden LJUNGSKILE: Orienteringstävlingen Fräk-

nefejden anordnas nu för 60:e gången 
på Bredfjället i Ljungskile. Arrangören 
Ljungskile Friluftsklubb ser fram emot 
en bra dag för alla medverkande.

Söndag den 16 oktober anordnas den årliga 
orienteringstävlingen Fräknefejden i Ljung-
skile. Tävlingen äger rum på Bredfjället med 
Norra fjället som tävlingsarena.

Med cirka 400 anmälda deltagare i åld-
rarna 10 till 80 år, och med runt 20 olika 
banor, ser tävlingsledaren Göran Berggren 
fram emot dagen. Men vissa farhågor finns. 

– Förhoppningsvis är det inga kontroller 
som sitter fel, säger han med glimten i ögat.

De tävlande kommer främst från Göte-
borg, Bohuslän och Dalsland, men det finns 
även de som reser långväga från exempelvis 
Borlänge för att delta.

– Jag hoppas att alla är nöjda och glada ef-
ter dagen och att vi inte får för mycket regn, 
säger Göran Berggren.

PERNILLA LÖNNGREN
pernilla.lonngren@edu.ljungskile.org

Orientering i Ljungskile

Foto: Rebecka Block
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Detta var årets sista nummer av Ljungskile Nyheter.

Hallå där...
...Peter Muld! Som är en av filmskapar-
na bakom den nya filmen ”En badglad 
polis. Historien om samhället vid 
kilen”, tillsammans med Stefan Edman. 
Filmen hade premiär söndag 9 okto-
ber på Ljungskile Bio och handlar om 
Ljungskiles historia – bland annat om 
länsmannen Johan Fredrik Franken-
berg som grundade de första badhu-
sen i Ljungskile.

Inför filmpremiären tog Ljungskile Nyhe-
ter ett snack med Peter Muld och Stefan 
Edman i radioprogrammet Angeläget. 
Efter en fullsatt premiär ringde vi upp en 
nöjd Peter Muld som nu ser fram emot 
nästa filmprojekt tillsammans med kom-
panjonen Stefan Edman.

Hur känns det såhär efter premi-
ären?

– Jo men det känns ju jättebra! Vi fick jättebra 
respons och det kom mycket folk. Vi hade 
två visningar för nästan helt fullsatta sa-
longer. Till den första kom det 161 perso-
ner, till den andra 167. Så jag är jättenöjd! 
Det är väldigt kul att det kommer så mycket 
folk när man gör något.

Fick ni några frågor från publiken?
– Ja, vi fick en del frågor faktiskt. Det 

handlade mest om varför vi inte gick vida-
re med att ta upp Lyckornas historia – och 
helt krasst så är det inte vi som kan mest om 
Lyckorna, det är författaren Inger Dejke. 
Vi ville göra en film om hur just Ljungskile 
kom till och följde Stefans bok ”Historien 
om Ljungskile”. Vi fick också lite frågor 
om arkivbilderna och varför vi inte gick 
längre fram i tiden. Vi valde att gå fram till 
1950-talet och sätta en gräns där. Då hade 
vi fått med ungefär 100 år av historia.

Var kan man se filmen om man 
missade premiären?

– Det är inte riktigt klart än. Vi ska till ex-
empel ha ett möte med de som arrangerar 
Ljusa Ljungskile i november. Förhoppning-
en är att vi under evenemanget ska kunna 
visa filmen på Ljungskilegården.

Har du och Stefan Edman något 
nytt filmprojekt på gång ihop?

– Ja absolut. Vi håller på med en fjärde 
film nu som ska handla om Västerhavet, 
med fokus på miljön. Det blir en helt an-
nan slags film, en dokumentär på ett annat 
sätt. Vi intervjuar forskare och fiskare om 
döende ålgräsängar och om varför torsken 
försvunnit härifrån, bland annat. Vi har 
många problem i vårt hav här utanför så 
som övergödning och problem som häng-
er ihop med att våra rovfiskar har försvunnit. Vi 
kommer också fokusera mycket på nedskräpning.

                                       

SANNA BROBJER
sanna.brobjer@edu.ljungskile.org

IRENÉ SÖDERLUND, 65 ÅR, LJUNGSKILE

– Jag kommer nog att köpa räkmackor 
till mig och min sambo och mitt barnbarn. 
Det är ju så gott med räkmackor. En teka-
ka med mycket räkor. Sedan majonnäs, ett 
kokt ägg och sallad.

JAN HERMANSSON, 70 ÅR, UDDEVALLA

– Räkmackor äter jag ibland när jag är 
hungrig. Men jag tycker att det är helt me-
ningslöst med en sådan här dag. Det ska 
vara en tekaka, sallad, majonnäs och räkor 
och gurka ovanpå.

ULLA OHLSSON, 77 ÅR, OCH INGER TEGEROTH, 
80 ÅR, FRÅN LJUNGSKILE

– Du behöver en tekaka med lite smör 
på. Salladsblad, ett kokt ägg och räkorna 
ovanpå. Sedan ska du ha majonnäs, citron, 
dill tomat och gurka, säger Ulla Ohlsson.

Enkät: 
Räkmackans dag infaller fredag 14 oktober. Hur vill du ha din räkmacka?

Ljungskileprofilen Peter Muld. Foto: Madelene 
Åberg

Scanna QR-koden 
för att lyssna på 
Peter Muld och 
Stefan Edman


